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سینمای جهان

 مائده کاشیان  

همکاری  در  سلطانی  مهدی 
ــود بــا بهرنگ توفیقی  تــازه خ
در سریال »ســوره خانم« بازی 
می کند. به گزارش فارس، این 
سریال ویژه ماه رمضان 1401 
ساخته می شود و پریوش نظریه، کامران تفتی و 
علیرضا آرا نیز در آن حضور دارند. سلطانی این 

شب ها »افرا« را روی آنتن دارد.

چهارشنبه  افشار  کیان  بهاره 
هفته جاری با سریال »حرفه ای« 
ساخته مصطفی تــقــی زاده به 
این  مــی آیــد.  خانگی  نمایش 
مجموعه با بازی ماهور الوند، 
علی مصفا، سارا بهرامی، بهناز جعفری،  سیروان 
20 در نماوا منتشر  و زانیار خسروی ساعت 

می شود.

پرویز پرستویی با فیلم »بی  همه 
چیز« به کــارگــردانــی محسن 
ــواره فیلم  ــن ــش قـــرایـــی در ج
سائوپائولو که در برزیل برگزار 
می شود، دیده خواهد شد. این 

فیلم سال گذشته در جشنواره فجر برنده جایزه 
بهترین فیلم نامه اقتباسی شد.

ــارخ سریال »خسوف«  امین ت
به کارگردانی مازیار میری را 
آماده انتشار در نمایش خانگی 
دارد و به زودی با این سریال 
در پلتفرم نماوا دیده می شود. 

»خسوف« پس از »آقازاده«، دومین حضور امین 
تارخ در نمایش خانگی است.

یوسف تیموری به زودی با فیلم 
ــوک« ساخته  کــمــدی »کــلــه پـ
ــواد مــزدآبــادی به سینمای  ج
آنلاین می آید. این فیلم اکنون 
روی پرده سینماست و پس از 

گذشت یک ماه از اکران آن، تقریبا 100 میلیون 
تومان فروخته است.

چهره ها و خبر ها

اصغر فرهادی از پنجم آبان  ماه 
فیلم جدیدش »قهرمان« را روی 
پرده سینما خواهد داشت. او 
در گفت وگو با خبرنگار ددلاین 
گفته است که کرونا باعث شده 
با بازیگران این فیلم به جای چند ماه، به مدت 10 

ماه تمرین داشته باشد.

مریلا زارعــی بازپخش سریال 
»دریایی ها« کاری از سیروس 
مقدم را از شبکه آی فیلم روی 
آنتن دارد. قــرار بــوده قسمت 
ــازی پــژمــان  ــا بـ ــال ب ــری اول س

بــازغــی، رضــا عــطــاران و مرجان شیرمحمدی 
دیروز ساعت 16 پخش شود.

این روزهــا بازیگران و ستاره های مختلف با 
سریال  های نمایش خانگی در این مدیوم دیده 
می شوند. بعضی از این چهره  ها حضور ناامید 
کننده ای در سریال داشته اند و نتوانسته اند 
انتظارات را برآورده کنند. بعضی دیگر از آن ها 
نیز با یک نقش ویژه، حضور متفاوتی نسبت 
به دیگر آثــار خود داشته اند. مهران مدیری 
در سریال »خاتون« و علی مصفا در مجموعه 
»میدان ســرخ«، با نقش های متفاوت خود تا 
حدودی موفق شده اند توجهات را جلب کنند. 
مدیری برای نقش »جهانگیر روزبه« که روحیه 
سرخوش و شوخ  طبعی دارد، انتخاب مناسبی 
ــورج« از قالب  بــوده و مصفا نیز با کاراکتر »ت

همیشگی خود خارج شده است.

همکاری با تینا پاکروان	 
مهران مدیری در دوران فعالیت حرفه ای خود، 
در کنار کارگردانی ،بازیگری را نیز دنبال 
کرده و بیشتر در ساخته  های خودش ایفای 
ــرده، اما گاهی به ویــژه در فیلم های  نقش ک
سینمایی با کارگردان های دیگر نیز همکاری 
داشته اســت. البته ایــن همکاری دستاورد 
ویژه ای برای مدیری به همراه نداشته و او در 
سریال های خودش و نقش های کمدی، حضور 
موفق تری داشته است. حالا مهران مدیری 
حدود یک دهه پس از تجربه شکست خورده 
»قلب یخی«، جلوی دوربین تینا پاکروان رفته 
و نقش »جهانگیر روزبه« یا همان »دایی جون 
انگلیسی« را ایفا کرده. این کاراکتر به تازگی، 
همزمان با انتشار قسمت هشتم »خاتون« وارد 

قصه سریال شده است.

ــری در 	  ــدی حــضــور هــمــراهــی  برانگیز م
»خاتون«

»جهانگیر  شخصیت  گفتیم  که  طــور  همان 
ــه« تــازه وارد قصه شده و هنوز جزئیات  روزب
نیست،  مشخص  کاراکتر  ایــن  ویژگی های 
اما بنا بر معرفی سریال از این شخصیت در 
سکانس  های پایانی قسمت 8، »جهانگیر« مرد 
ثروتمندی است که رابطه خوبی با انگلیسی ها 
دارد. »روزبــه« چندان مورد اعتماد »خاتون« 
نیست، اما تنها کسی  است که 
ــرای او باقی مــانــده اســت.  ب
مــدیــری در هــمــان حضور 
کوتاه خــود مخاطب را با 
این شخصیت آشنا و او را 
با خود همراه می کند. این 
بازیگر با استفاده از سرخوشی و 
شوخ  طبعی این کاراکتر در رفتار، 
حرکات و لحن خود، او را همان 
طور که لازم است شخصیت شیرین 
و بــامــزه ای نشان می دهد که چندان 
مسائل را جدی نمی گیرد. »روزبه« رابطه بسیار 

خوب و عمیقی با »خاتون« ندارد، اما در برابر او 
بی تفاوت هم نیست و حمایتگر است. مدیری 
با نگاه مشکوک و کنجکاو خود، بُعد دیگری از 
این شخصیت یعنی غیرقابل پیش بینی و مورد 
اعتماد نبودن او را نیز به نمایش می گذارد. 
هرچند که مهران مدیری در فیلم »درخت 
گــردو« که این روزهــا روی پــرده سینماست، 
نتوانسته بازی قابل توجهی از خود ارائه بدهد، 
اما احتمالا »خاتون« نتیجه متفاوتی را برای او 

رقم می زند.

خروج از قالب مرد آرام و درونگرا	 
علی مصفا بازیگر خــوب و خــوش  سابقه ای 
ــازی در نــقــش شخصیت های  ــت، امـــا بـ اسـ
ــرف و متفکر در آثــار  ــرا، آرام، کــم  ح ــگ درون
مختلف، باعث شده او کمتر چنین فرصتی 
پیدا کند که توانایی خود را در ایفای نقش های 
متفاوت نشان بدهد. کاراکتر »تورج« در سریال 
»میدان سرخ« یکی از همین فرصت هاست. 

با  و  اســت  قاچاقچی  شخصیت  ایــن 
دوستان تبهکار خود »پاپ« و »عبد« 

همکاری می کند. »تورج« رفتارهای 
برونگرایانه، لحن تند و پرخاشگرانه 
ندارد، اما شخصیتی منفی است و 
نسبت به دیگر نقش هایی که علی 

مصفا معمولا ایفا کرده، ویژگی های 
در  حتی  او  دارد.  متفاوتی  کاملا 

قسمت 4 با کاراکتر »عبد« درگیر 
واکنش های  و  شــد 

تـــنـــدی بــــه او 
داد؛  نــشــان 

ــزی که  ــیـ چـ
ــر از  ــت ــش ــی پ
مصفا ندیده 

بودیم.

حضور متفاوت علی مصفا در »میدان سرخ«	 
به طور کلی نمی توان از بــازی  های سریال 
»میدان سرخ« به عنوان نقطه قوت و بازی خوب 
یاد کرد، اما می توان گفت در میان بازیگران 
افشاری  بهرام  و  مصفا  علی  مجموعه،  ایــن 
توانسته اند نسبت به دیگران گلیم خود را از آب 
بیرون بکشند و اجرای خوبی داشته باشند. در 
هر صورت علی مصفا ذاتا چهره و تُن صدای 
آرامی دارد، اما او در »میدان سرخ« سعی کرده 
متناسب با نقشی که ایفا می کند، لحن متفاوت 
و قاطعی داشته باشد. او در برخورد با همسر 
خود یک مرد آرام و معمولی جلوه می کند، اما 
در ارتباط با دوستانش، در جلد یک خلافکار 
خونسرد، موذی و زرنگ فرو می رود که احتمالا 
ــادی از  برخلاف ظاهر آرامـــش، کــارهــای زی
او برمی آید. هر چند که نمی توان بازی او را 
بی نقص دانست، اما می توان گفت نسبت به 
دیگر بازیگران سریال تسلط بیشتری بر نقش 
خود داشته است. ناگفته نماند که اگر 
ــورج« بهتر  سریال در معرفی »ت
عمل می کرد و از ویژگی های او 
و پیشینه اش اطلاعات خوبی 
به مخاطب می داد، در عملکرد 
هرچه بهتر علی مصفا به عنوان 
بازیگر نیز بی تاثیر نبود. مصفا 
اکنون مجموعه »حرفه ای« را   در 
نوبت پخش دارد که انتشار آن با 
»میدان سرخ« همزمان خواهد 
بــود، باید صبر کرد 
ــد در ایــن  و دیـ
ــال چه  ــریـ سـ
نــــقــــشــــی 
ــده  ــهـ ــرعـ بـ
ــه  ــ ــتـ ــ داشـ

است.

بازی کیلین مورفی در فیلم نولان

فیلم »اوپنهایمر« پروژه بعدی کریستوفر نولان 
همان طور که پیش  بینی می شد با حضور کیلین 

مورفی در نقش اصلی ساخته خواهد شد.
به گزارش مهر، جدیدترین خبر از پروژه جدید 
کریستوفر نــولان یعنی »اوپنهایمر« مربوط به 
انتخاب بازیگر نقش اصلی و زمان اکــران فیلم 
است. در حالی که گفته شده کیلین مورفی در 
نقش اصلی فیلم بازی می کند، اعلام شد فیلم 
21 جولای 202۳ )۳0 تیر 1402( به سینماها 

می رسد.
مورفی که در شماری از فیلم  های پیشین نولان 
از جمله سه گانه »شوالیه تاریکی« حضور داشت، 

هرگز در نقش اصلی جلوی دوربین نرفته بود.
»اوپنهایمر« که درامی زندگی نامه ای با تمرکز بر 
زندگی اوپنهایمر در جنگ جهانی دوم است که در 
نهایت به ساخت بمب اتمی منجر شد، با اقتباس 
از کتاب برنده پولیتزر یعنی »پرومته آمریکایی: 
موفقیت و تراژدی جی. رابرت اوپنهایمر« نوشته 
کــای بــرد و مارتین شــرویــن ساخته می شود. 

فیلم نامه این فیلم را نولان نوشته است.

فیلم  های پلیسی در راه آنتن

نیروی  هفته  بـــرای  را  فیلم هایی  هنر  نــاجــی 
انتظامی در تلویزیون تدارک دیده است.

بــا هفته نیروی  بــه گـــزارش تسنیم، همزمان 
انتظامی شاهد جشنواره ای از تولیدات نمایشی 
و مستند پلیسی از شبکه  های مختلف رسانه 
ملی خواهیم بــود. در ایــن هفته علاقه  مندان 
فیلم  جدیدترین  می توانند  پلیسی  فیلم های 
محمد حمزه ای با نام »آخر بازی«، فیلم »پس از 
فروش« به کارگردانی مجید توکلی، »مواجهه« 
ساخته رضا دادویی و »اسکیمر« به کارگردانی 
پیمان شیرخانی از مجموعه تولیدات موسسه 
ناجی هنر و فیلم »کدر« ساخته محمد یاسر پارسا 
از تولیدات اداره کل امور هنری معاونت اجتماعی 
ناجا را در طول هفته از شبکه سوم سیما تماشا 
کنند. »پس از فروش« درباره قاچاق بزرگ لوازم 
است  دیگری  فیلم  »مواجهه«  ــت.  اس خانگی 
که روایتگر نقش یک مامور پلیس راهنمایی و 
رانندگی در کشف راز یک پرونده کلاهبرداری 

و قتل است.
ناجی هنر در جدیدترین آثار خود، روز جمعه 2۳ 
مهرماه و همزمان با آخرین روز هفته ناجا فیلم 
سینمایی »خــوره« را به عنوان جدیدترین فیلم 
سینمایی خود به کارگردانی سعید زمانیان، 
پخش می کند. »خـــوره« داســتــان زندگی یک 
کــارآگــاه پلیس به نــام احمد ناصحی را روایــت 
می کند که در زندگی شخصی دچار مشکلاتی 
است و درگیر حل معمای پیچیده یک پرونده 

قتل می شود.

مستندیدربارههمسرامام)ره(اکرانآنلاینمیشود
»بانو  بلند  مستند  شد  مشخص  سرانجام 
قدس ایران« به کارگردانی مصطفی رزاق 

کریمی به صورت آنلاین اکران می شود.
به گزارش هنرآنلاین، »بانو قدس ایران« به 
کارگردانی مصطفی رزاق کریمی، روایتی 
است از زندگی بانو خدیجه ثقفی که فارغ از 
تجربه های  کودکی و نوجوانی، 60 سال 
زندگی در کنار مردی بی نظیر را تجربه کرد 

و تا به آخر همراهش بود. 
از نکات جالب توجه در این اثر، این بوده 
که خانواده امام خمینی)ره( در آن مقابل 

ــرای اولین بــار بدون  دوربــیــن رفته اند و ب
ــه صحبت  هــایــی دربــــاره زنــدگــی  ــط واس
اسلامی  جمهوری  ــذار  گ بنیان  شخصی 

ایران مطرح کرده اند.
این فیلم که در یازدهمین جشنواره »سینما 
حقیقت« تندیس بهترین فیلم را دریافت 
ــرده، تاکنون حواشی بسیاری را برای  ک
اکران در سینماها پشت سر گذاشته است. 
سال گذشته غلامعلی اصغریان مدیرعامل 
موسسه »عروج فیلم« که از تهیه  کنندگان 
ــان اکـــران فیلم  ــاره زم ــت، دربـ ایــن اثــر اس

گفته بــود: »ما در نظر داشتیم فیلم را در 
سینماهای »هنر و تجربه« به نمایش بگذاریم 
اما به دلیل تعطیلی سینماها این کار متوقف 
شد. در حالی که ما برنامه ریزی کرده بودیم، 
ببینیم  که  هستیم  ایــن  مترصد  هم  حــالا 

سینماها چه زمانی بازگشایی می شوند.«
با توجه به این که این فیلم از معدود آثار 
ساخته  شده دربــاره زندگی شخصی امام 
خمینی)ره( اســت، اکـــران گسترده آن 
اهمیت  از  کشور  سراسر  سینماهای  در 
ــوردار اســت ولــی پیگیری  ها  ــرخ بالایی ب

نشان می دهد که در نهایت قرار است این 
مستند از اواخــر مهرماه به صــورت آنلاین 

اکران شود.
حال باید دید در زمان اکران آنلاین فیلم، 
ــرای تبلیغ هرچه بیشتر  چــه اقــدامــاتــی ب
این اثر در نظر گرفته می شود تا مخاطبان 

بیشتری به تماشای آن بنشینند.
مستند »بانو قدس ایران« محصول موسسه 
فرهنگی، هنری عروج است و با مشارکت 
مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی 

تولید شده است.


